
       COMUNE  DI  POLAVENO 
   PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

           _____________________ 

 

 
 
DELIBERAZIONE  N. 3 
 
DEL 19 FEBBRAIO  2013 
 

 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI. 

 
 Il giorno diciannove febbraio dell’anno duemilatredici alle ore 19,00 nella sala delle adunanze del 
Consiglio Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati i 
componenti del Consiglio comunale. 
  

All’appello risultano:   
 

N COGNOME NOME  presente Assente 
 

      
1 PELI Fabio Ottavio  X  

2 GELSOMINI Sandra  X  

3 PALINI  Sandro  X  

4 REBOLDI Valentina   X 

5 GUERINI Monica  X  

6 BELLERI Enrico  X  

7 LABEMANO Simone  X  

8 PINTOSSI Umberto   X  

9 PELI  Monica   X 

10 LEONI  Licia  X  
11 BELLERI Ivano  X  

12 TAGLIANI Giovanni  X  

13 LABEMANO Gabriele  X  

E’ assente l’assessore esterno PELI Aristide   

  
11 

 
2 

 
 Accertata la validità dell’adunanza, il sig. Peli Fabio in qualità di Sindaco, ne assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare in merito all’oggetto 
sopraindicato. 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale De Domenico dott. Umberto. 

 



Il CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 PREMESSO che l’art. 3, c. 1 , lett. d) del D.L. 10-10-2012 n. 174 convertito in L.  7-12-2012 n. 

213 ha modificato l’art. 147 del D. Lgs 18-8-2000 n. 267, ampliando il sistema di controlli interni  

negli enti locali, ed istituendo in particolare il controllo di regolarità amministrativa e contabile, il 

controllo di gestione ed il controllo sugli equilibri finanziari, da disciplinare con apposito 

regolamento; 

 

 VISTO l’allegata proposta di Regolamento dei controlli interni, composto di n. 8 articoli; 

 

 UDITA la relazione illustrativa dell’Assessore Peli Aristide; 

 

 UDITO l’intervento del Consigliere Tagliani Giovanni (Lista Civica “Insieme Polaveno – 

Gombio – San Giovanni), il quale propone di modificare l’art. 6 commi 3 e 7 del Regolamento, 

sostituendo il riferimento al P.E.G che non è obbligatorio per il Comune di Polaveno, con il 

riferimento al Bilancio, nonché l’art. 7 c. 6 modificando il termine “indicazione” con “relazione”; 

 

 DATO ATTO  che è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, in 
ordine alla regolarità tecnica   reso ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 

 CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000 come modificato dall’art. 3 

c. 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in  L. 213/2012, con le modifiche proposte dal 

Consigliere Tagliani Giovanni, l’allegato Regolamento dei controlli interni, composto di n. 8 

articoli; 

 

2.  di rendere il presente atto, con successiva votazione espressa all’unanimità da n. 11 consiglieri 

presenti e votanti, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000.       

 
 

 
 

 

 

 
 

   
  
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:  
 
 
 Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Peli  Fabio De Domenico dott. Umberto 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE  
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COPIA CONFORME 

• viene pubblicata per 15 giorni consecutivi mediante affissione all’albo pretorio dal  1 marzo 2013 
come previsto dal 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

• copia della presente viene trasmessa ai capigruppo consiliari in data 1 marzo 2013 come previsto 
dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

• è copia conforme all’originale; 
 

 
 
Polaveno, lì  22 febbraio 2013 
 
    
   Il Segretario Comunale 
  De Domenico dott. Umberto 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 

• è divenuta esecutiva in data  26 marzo 2013 ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267  in quanto decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
Polaveno, lì 28 marzo  2013 
 
     
     
 Il Segretario Comunale 
    De Domenico dott. Umberto  


